
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Quảng Trị, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính đủ điều kiện thực hiện dịch vụ 

công trực tuyến toàn trình và một phần trên Cổng dịch vụ công quốc gia, 

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Quảng Trị năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; Nghị định số 

64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về việc ứng dụng Công nghệ 

thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; Nghị định số 107/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hànhchính; 

        Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà  

nước trên môi  trường mạng; 

Căn cứ Chương trình hành động số 144- CTHĐ/TU ngày 24/02/2025 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số quốc gia;  

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 33/TTr-

SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần trên Cổng 

dịch vụ công quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh 

Quảng Trị. (Có danh mục kèm theo). 

  



 2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các Cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế 

tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn chịu 

trách nhiệm công khai Danh mục dịch vụ công trực tuyến tại Điều 1 Quyết định 

này theo đúng quy định về kiểm soát thủ tục hành chính; đẩy mạnh tuyên truyền 

và đề ra giải pháp cụ thể để thực hiện hiệu quả việc cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến, đảm bảo số lượng giao dịch phát sinh hồ sơ trực tuyến đạt tỷ lệ theo đúng 

quy định. 

Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh để thực hiện quy trình kiểm thử, tích 

công khai các dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia. 

2. Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm công khai các dịch vụ công trực 

tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế  

Quyết định số 1112/QĐ-UBND ngày 10/5/2024, Quyết định số 1223/QĐ-

UBND ngày 23/5/2024 và Quyết định số 2552/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 của 

UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 

Giám đốc các sở, thủ trưởng các ban ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, 

thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh; 

- Báo Quảng Trị, Đài PT-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, NCY 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q.CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Nam 

 


		2025-05-14T17:57:40+0700


		2025-05-15T10:38:23+0700


		2025-05-15T10:38:23+0700


		2025-05-15T10:38:23+0700


		2025-05-15T10:38:23+0700




